
 

 

2 

 

 

Палата по патентным спорам в порядке, установленном частью четвёртой 

Гражданского кодекса Российской Федерации, введённой в действие с 01.01.2008 

Федеральным законом от 18.12.2006 № 231-ФЗ, и в соответствии с Правилами 

подачи возражений и заявлений и их рассмотрения в Палате по патентным 

спорам, утвержденными приказом Роспатента от 22.04.2003 № 56,  

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 08.05.2003, 

регистрационный № 4520 (далее – Правила), рассмотрела заявление от 08.05.2009, 

поданное Обществом с ограниченной ответственность «Альфа-Герметик»  (далее 

– лицо, подавшее заявление), о досрочном прекращении правовой охраны 

международной регистрации № 273475, при этом установлено следующее. 

  Международная регистрация № 273475 знака «SEEGER» произведена МБ 

ВОИС 06/09/1963u. в отношении товаров 07, 12 и 17 классов МКТУ, 

перечисленных в перечне,  на  имя фирмы Seeger-Orbis GmbH & Co. OHG, 

Германия (далее - правообладатель). Решением  Роспатента от 09.09.2003г. 

международной регистрации №273475 знака предоставлено территориальное 

расширение на территории Российской Федерации в отношении всех товаров 07, 

12 и 17 классов МКТУ. Знак по международной регистрации №273475 

представляет собой комбинированное обозначение, включающее словесный 

элемент «SEEGER».  

В Палату по патентным спорам поступило заявление от 08.05.2009 о 

досрочном прекращении правовой охраны международного знака №273475 в 

отношении всех зарегистрированных товаров, в связи с его неиспользованием.  

В адрес правообладателя и его представителя в установленном порядке было 

направлено уведомление от 10.06.2008г. о дате заседания коллегии Палаты по 

патентным спорам, назначенной на 21.10.2009г.          

 Изучив материалы дела, Палата по патентным спорам установила 

следующее. 

Согласно пункту 3.4 Правил лицо, подавшее заявление, вправе отозвать 

поданное заявление на любом этапе его рассмотрения по существу на заседании 



 

 

3 

 

коллегии Палаты по патентным спорам. В этом случае делопроизводство по 

заявлению прекращается. 

   На заседании коллегии по рассмотрению заявления от 08.05.2009г. лицо, 

подавшего заявление, представило ходатайство об отзыве заявления о досрочном 

прекращении правовой охраны знака «SEEGER» по международной регистрации 

№273475. 

Таким образом, отсутствуют основания для рассмотрения заявления о 

досрочном прекращении правовой охраны знака по международной регистрации 

№273475. 

Учитывая изложенное, Палата по патентным спорам решила: 

прекратить делопроизводство по заявлению от 08.05.2009 о досрочном 

прекращении правовой охраны знака по международной регистрации 

№273475. 
 

 

 

                                            

 


